
glnivemidail,JVacional de, Yak, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia SISO - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 09 de dic: .ciu_rc de 2019 

EXP-EXA: 8249/2013 — Cuerpo I y II 
RESD-EXA: 682/2019 

VISTO la RESCD-EXA N° 241/2019 y RESD-EXA N° 656/19, mediante las cuales se 
designó el Jurado que entenderá en la evaluación de defensa de tesis del trabajo de Doctorado en 
Ciencias — Área Química Aplicada de la Lic. Inés María VIRGILI ALEMAN, y 

CONSIDERANDO 

Que los miembros titulares del Jurado (Ing. Nora Inés PEROTTI, Dra. Vilma I. MORATA y 
Dra. María R. MARTEARENA), emitieron informes favorables del Trabajo de Tesis de la 
doctorando y la Comisión de Doctorado en Ciencias, recomienda que se proceda a la instancia de 
defensa de tesis. 

Que la Ing. PEROTTI y la Dra. MORATA, informan que se constituirán el día de la 
defensa de tesis, por videoconferencia desde sus lugares de residencia, situación que se puso en 
conocimiento de la tesista, directora y codirectora de tesis. 

Que se acordó con los integrantes del Jurado el día 17/12/19 para el desarrollo de la 
exposición oral y pública del trabajo de la Lic. Inés María VIRGILI ALEMAN. 

Que la RESCD-EXA N° 652/2018, aprueba el Procedimiento para defensa de tesis de 
posgrado por videoconferencia en esta Facultad. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Fijar fecha y hora para la constitución del Jurado designado por RESCD-EXA N° 
241/2019 y RESD-EXA N° 656/19, para evaluar la defensa de Tesis de Doctorado en Ciencias —
Área Química Aplicada de la Lic. Inés María VIRGILI ALEMAN, D.N.I. N° 32.165.549, para el 
día: 

Martes 17 de diciembre de 2019 a Hs. 10:00 
Modalidad: 

- Sede local (Fac. de Cs. Exactas- U.N.Sa.): Dra. María Rita MARTEARENA (integrante titular del 
Jurado); Lic. Inés Maria VIRGILI ALEMAN (tesista) y autoridad de la Facultad, en representación 
del Jurado externo. 

- Sede remota con conexión virtual: Ing. Norma Inés PEROTTI -UNT y Dra. Vilma Inés 
MORATA—UNCuyo (integrantes titular del Jurado de Tesis). 

ARTICULO 2°: Hágase saber a la Lic. Inés María VIRGILI ALEMAN, a los integrantes titulares 
del Jurado (Ing. Nora 1. PEROTTI, Dra. Vilma I. MORATA y Dra. María R. MARTEARENA), a la 
Directora de Tesis (Dra. Mirta E. DAZ), a la Codirectora de Tesis (Dra. Marcela C. AUDISIO), a la 
Comisión de Doctorado en Ciencias, al Responsable de Red de la Facultad (Ing. Miguel N. 
TOLABA) y a la Dirección Ad á nistrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese. 

1 .Ztát 
Esp. W • T •• ALBERTI a • RZÓN 

SECRETA -  O DE EXTENSIÓN Y :IENESTAR 

FACU 	DE CS. EXACTAS - UNSa 

MXS 

I ng 	
_ 
YOS 

AN• 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - Una 


	Page 1

